

عنوان مقاله:

بررسی روند تحقق اصول مشارکت های مردمی و همکاریهای بین بخشی در سطح اول ارایه خدمات قبل و بعد از اجرای طرح پزشک خانواده

محل انتشار:

شانزدهمین همایش ملی بهداشت محیط ایران (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

علیرضا یعقوبی - استاد جراحی قلب و عروق و رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز

حسین جباری بیرامی - دانشیار و مدیر گروه پزشکی اجتماعی دانشکده پزشکی و همکار مرکز تحقیقات مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی تبریز

فریبا بخشیان - کارشناس ارشد مامایی شاغل در حوزه ریاست دانشگاه علوم پزشکی تبریز

حسین عبادی - معاون مدیر دفتر ریاست دانشگاه

خلاصه مقاله:

مراقبت های بهداشتی اولیه، هسته اصلی نظام سلامت هر کشور و جزئی اصلی از توسعه اجتماعی و اقتصادی آن کشور است. در راستای تحقق اهداف مراقبتهای بهداشتی اولیه پزشک خانواده مسوولیت دارد خدمات سلامت را برای تمام آحاد جامعه بر اساس اصول چهارگانه ارایه نماید. دستیابی به اهداف توسعه هزاره نیازمند اهتمام جدی به اصول مشارکت های مردمی و همکاریهای بین بخشی استاین پژوهش با هدف بررسی تاثیر اجرای طرح پزشک خانواده بر روند مشارکتهای مردمی و همکاریهای بین بخشی در تعدادی از شهرستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تبریز طراحی گردیده است. مواد و روشها: مطالعه از نوع توصیفی- مقطعی بود. سه مرکز بهداشتی و درمانی از شهرستانهای استان به عنوان نمونه انتخاب شدند. داده ها از پرونده های مربوطه در سالهای مطالعه همراه با داده های حاصل از مصاحبه فردی با مسئولین مربوطه در دو مقطع قبل و بعد از اجرای پزشک خانواده جمع آوری و در نرم افزار spss 16 تجزیه و تحلیل شدند. یافته ها: یافته ها نشان میدهند تعداد ابتکارات و اقدامات مشارکت مردمی در سالهای مطالعه و مشارکتهای بین بخشی بعد از اجرای طرح پزشک خانواده افزایش یافته است. نتیجه گیری: یافته های این مطالعه بیانگر آن بود که وضعیت مشارکتهای مردمی و همکاریهای بین بخشی روند بسیار بطئی و کند بهبود را دارند که با توجه به اهمیت موضوعات بهداشت محیط در ارتقاء سلامت جامعه و در نهایت توسعه ملی، بازنگری در شرح وظایف و چک لیست ارزشیابی فعالیت پزشکان خانواده در حیطه بهداشت محیط بویژه در باب مشارکت های مردمی و همکاریهای بین بخشی بسیار ضروری است

کلمات کلیدی:

مراقبتهای بهداشتی اولیه، پزشک خانواده، مشارکتهای مردمی، همکاریهای بین بخشی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/237633>

